МБОУ «НОШ С.СЕРНОВОДСКОЕ»

ПРОТОКОЛ № 1

«29» августа  2025г.

с. Серноводское

заседания педагогического совета

Председатель -  Дунгурова Х.У.

Секретарь – Дунгурова Э.Р.

Присутствовали - 10 человек  (Приложение №1)

Начало: 15:00

Окончание: 17:00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изменения в ФОП, в соответствии с приказом Минпросвещения от 09.10.2024 №

704. Внесение изменений в ООП НОО   на 2025/2026 учебный год.

 2.  ФГИС «Моя школа» : Переход на единый стандарт работы с цифровыми

ресурсами.

3. Рассмотрение вопроса по переходу на триместровый год в 2025-2026 учебном

году

 4. Ответы на вопросы.

РЕШЕНИЕ по первому вопросу:
1.В соответствии с приказами Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110, от

19.03.2024 № 171, от 17.07.2024 № 495, от 09.10.2024 № 704:

  руководителю МО начальных классов Хабаевой М.В., заместителю директора

по УВР Дунгуровой Э.Р. организовать подготовку проекта обновленного ООП

НОО и АООП НОО  приказами Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110, от

19.03.2024 № 171, от 17.07.2024 № 495, от 09.10.2024 № 70;

  представить  обновленный проект ООП НОО, АООП НОО на подпись – в срок

до 29.08.2025;

 классным руководителям  проинформировать родителей о новых редакциях

ООП НОО и АООП НОО, – в срок до 01.09.2025 ( на августовских родительских

собраниях).

опубликовать изменения в ООП НОО,   вносимых приказами Минпросвещения

России от 19.02.2024 № 110, от 19.03.2024 № 171, от 17.07.2024 № 495, от

09.10.2024 № 704, а также новым редакциям АООП НОО – в срок до 01.09.2025.

2.Учебный план на 2025/26 учебный год  подготовить  в рамках работы над ООП,

и включить в организационный раздел (п. 9 ст. 2 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ). Это обязательный документ.  Учебный план будет

соответствовать ФОП (ч. 6.1 ст. 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ).

https://1zavuch.ru/#/document/99/1311283806/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1311283806/
https://1obraz.ru/group?groupId=116554959&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=119105519&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=119105519&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=123640618&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&anchor=XA00LU62M3&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=130410081&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=116554959&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=119105519&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=119105519&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=123640618&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&anchor=XA00LU62M3&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=130410081&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=116554959&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=119105519&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=123640618&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&anchor=XA00LU62M3&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=130410081&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=130410081&locale=ru&date=2025-01-13&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1zavuch.ru/#/document/99/578372429/XA00M7G2MM/
https://1zavuch.ru/#/document/99/578372429/XA00M7G2MM/
https://1zavuch.ru/#/document/99/578372429/XA00MJ42NU/

3.Программа каждого уровня образования включает один или несколько учебных

планов, в том числе индивидуальных. В школе одновременно будут

реализовываться в 2025/26 учебном году:

 учебный план для уровня НОО по ФГОС НОО, утвержденному приказом

от 31.05.2021 № 286;

 индивидуальные учебные планы.

РЕШЕНИЕ по второму вопросу:

1. В соответствии  с Федеральным законом от 30.12.2021 № 472-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"»

школа при реализации основных общеобразовательных программ обязана

использовать исключительно государственные информационные системы

(ресурсы). В связи с этим с 1 января 2024 года школа при реализации ООП будет

использовать ФГИС «Моя школа», организация которой определена приказом

Минпросвещения от 30.06.2021 № 396.

2. Дунгуровой Э.Р., заместителю директору по УВР регулярно проводить ревизию

рабочих программ на предмет соответствия ЭОР, указанных в тематическом

планировании, федеральному перечню.  обновленным программами  и включить

ЭОР из перечня, утвержденного приказом Минпросвещения от 18.07.2024 № 499.

3. Использовать  только государственные информационные ресурсы,  при

реализации ООП (пп. «а» п. 4 ст. 1 Федерального закона от 30.12.2021 № 472-ФЗ).

Предложить вариант для создания условий функционирования государственных

информационных систем (ч. 4 ст. 2 Федерального закона от 30.12.2021 № 472-ФЗ).

РЕШЕНИЕ по третьему вопросу.

Слушали Дунгурову Эсет Руслановну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, акцентировала внимание о Триместровой системе

обучения, которая предполагает равномерное деление учебной нагрузки в течение

учебного года: по три месяца. Каждый триместр, в свою очередь, делится на две

части, между которыми предполагаются каникулы (этим достигается

приблизительно равномерное распределение учебной нагрузки в течение всего

учебного года, равномерная интервальность отдыха учащихся

(здоровьесберегающий подход). В середине триместра школьники уходят на отдых

без выставления промежуточных итоговых оценок.

Входной контроль для 2-4 классов будет организован с 8 по 25 сентября 2025 года.

Промежуточный контроль – с 16 декабря по 25 декабря и с 10 января по 19 января.

https://1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://1zavuch.ru/group?groupId=90498003&locale=ru&date=2023-01-17&isStatic=false&anchor=ZAP20903BG&pubAlias=zav.plus
https://1zavuch.ru/group?groupId=86991742&locale=ru&date=2023-01-17&isStatic=false&pubAlias=zav.plus
https://1zavuch.ru/group?groupId=86991742&locale=ru&date=2023-01-17&isStatic=false&pubAlias=zav.plus
https://1zavuch.ru/#/document/99/1306943305/
https://1zavuch.ru/#/document/99/727701815/XA00M3A2MS/
https://1zavuch.ru/#/document/99/727701815/XA00M9K2N6/

Промежуточная аттестация в форме итогового контроля запланирована на май (с 3

по 21 мая).

Решили:

1. Осуществить  переход на триместровую систему обучения.

2. Утвердить локальные акты согласно приложению.

Председатель ПС

Секретарь                  Э.Р.Дунгурова

		2025-09-09T09:15:38+0300
	Дунгурова Хеда Умаровна
	Я автор документа